

**Lucrari de amenajare, pavarea
teritoriului adiacent de la
Gradinita de copii din s.
Oxentea, r-nul Dubasari**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1-1-1
Reparatii, Lucrari de amenajare

Valoarea de deviz 568 528,97 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de pregatire				
		1.1. Demolare imbracaminte				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic H=3+10 cm	m3	65,15	242,456	15 795,986
2	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2	63,60	25,288	1 608,291
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton 100*20*8	m	310,00	20,749	6 432,128
4	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	100,75	31,667	3 190,442
		<i>Total</i>	Lei			27 026,847
		Total Demolare imbracaminte Inclusiv salariu				27 026,847 14 799,341
		<i>Total</i>	Lei			27 026,847
		Total Lucrari de pregatire				27 026,847

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				14 799,341
		2. Imbracaminte si pavaj				
		2.1. Amenajarea pavajului din beton vobropresat grosimea de 6 cm				
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta h=150 mm	m3	97,73	601,885	58 822,261
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100*20*8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, M200, de 10x20 cm	m	310,00	143,985	44 635,368
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaje din beton h=60 mm)	m2	651,50	250,424	163 151,247
		<i>Total</i>	Lei			266 608,876
		Total Amenajarea pavajului din beton vobropresat grosimea de 6 cm Inclusiv salariu				266 608,876 37 480,548
		2.2. Amenajarea pavajuui din beton vibropresat grosimea de 4 cm				
8	TsC02B2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,064	2 470,781	158,13
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta h=200 mm	m3	97,73	601,885	58 822,261
10	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100*20*8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, M200, de 10x20 cm	m	103,00	143,985	14 830,461
11	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2	63,60	243,616	15 494,006

1	2	3	4	5	6	7
		asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				
		<i>Total</i>	Lei			89 304,858
		Total Amenajarea pavajului din beton vibropresat grosimea de 4 cm Inclusiv salariu				89 304,858 10 734,80
		<i>Total</i>	Lei			355 913,734
		Total Imbracaminte si pavaj Inclusiv salariu				355 913,734 48 215,348
		3. Soclu si scari				
12	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoground" intr-un strat, la pereti exteriori	m2	23,00	38,523	886,029
13	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	23,00	183,941	4 230,641
14	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 30 cm pina la 30 x 60 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	23,00	347,621	7 995,275
15	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoground" intr-un strat, la pardosea exterioara	m2	11,15	38,523	429,529
16	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	11,15	135,982	1 516,202

1	2	3	4	5	6	7
17	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-11,50	36,502	-419,769
18	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	11,15	363,223	4 049,94
		<i>Total</i>	Lei			18 687,847
		Total Soclu si scari Inclusiv salariu				18 687,847 8 818,759

		Total	Lei	401 628,44
		Asigurari sociale si medicale	24 %	17 240,03
		Cheltuieli de transport	5 %	15 070,11
		Total		433 938,58
		Cheltuieli de regie	6 %	26 036,31
		Total		459 974,89
		Beneficiu de deviz	3 %	13 799,25
		Total		473 774,14
		TVA	20 %	94 754,83
		Total deviz: Inclusiv salariu	568 528,97	

Intocmit

SRL „Crisdam Construct”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de amenajare, pavarea
teritoriului adiacent de la
Gradinita de copii din s.
Oxentea, r-nul Dubasari**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1-1-1
Reparatii, Lucrari de amenajare**

Valoarea de deviz 568 528,97 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	32,20	64,84	2 087,848
2.	7129020012800	Pavator	h-om	489,241	64,84	31 722,386
3.	7132010010900	Faiantar	h-om	51,75	64,84	3 355,47
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	34,6415	64,84	2 246,155
5.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	4,098	64,84	265,714
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	342,2654	64,84	22 192,488
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	38,1225	64,84	2 471,863
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,2986	64,84	732,602
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	104,24	64,84	6 758,922
		Total manopera				71 833,46

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	224,779	395,83	88 974,272
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,3743	391,67	929,942
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,5755	391,67	1 400,416
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	30,301	391,67	11 867,993
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	683,00	0,54	368,82
6.	24302261000001	Fuga	kg	10,935	32,50	355,387
7.	2430226101010	Grund cu quart "Betogrund"	kg	14,1722	67,25	953,08
8.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	92,00	5,73	527,16
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	421,26	2,25	947,835
10.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 144,16	2,25	2 574,36
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	235,80	2,25	530,551
12.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 966,825	2,25	13 425,356
13.	2652102100737	Var hidratat	kg	71,30	6,46	460,598
14.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	10,035	5,20	52,182
15.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr. 4 cm	m2	64,554	150,00	9 683,10

16.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	11,4845	115,00	1 320,718
17.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	19,824	1 125,00	22 302,00
18.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,529	1 100,00	581,90
19.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,138	1 125,00	155,25
20.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,2414	1 166,67	281,634
21.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	45,1575	5,73	258,752
22.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*20*8	m	415,065	66,67	27 672,383
23.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	24,15	132,50	3 199,875
24.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	14,302	129,00	1 844,958
25.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,6955	19,90	33,741
26.	4100126202818	Apa	m3	19,546	19,90	388,966
27.	456777	Placi din beton, pentru trotuare gr. 60 mm	m2	661,2725	166,67	110 214,288
28.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,7075	56,67	96,764
Total materiale de construcții						301 402,28

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	50,4912	83,33	4 207,432
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	82,0932	150,00	12 313,98
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	41,0466	83,33	3 420,414
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,3193	166,67	219,888
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,2444	500,00	622,20
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,4098	66,67	27,321
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,3514	450,00	158,13
8.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	50,4912	83,33	4 207,432
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,2546	100,00	25,46
10.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	7,657	416,67	3 190,442
Total utilaje de construcții						28 392,70

Total	Lei	401 628,44
Asigurari sociale si medicale	24 %	17 240,03
Cheltuieli de transport	5 %	15 070,11
Total		433 938,58
Cheltuieli de regie	6 %	26 036,31
Total		459 974,89
Beneficiu de deviz	3 %	13 799,25
Total		473 774,14
TVA	20 %	94 754,83

Total deviz:

568 528,97

Intocmit

SRL „Crisdam Construct”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

SRL „Crisdam Construct”

**Obiect : Lucrari de amenajare, pavarea
teritoriului adiacent de la Gradinita de copii din
s. Oxentea, r-nul Dubasari**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de pregatire				
		1.1. Demolare imbracaminte				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic H=3+10 cm	m3			242,456
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,60	64,84	103,74
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	500,00	9,55
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,775	83,33	64,58
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,775	83,33	64,58
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			15 795,986
2	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2			25,288
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,39	64,84	25,29
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 608,291
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton 100*20*8	m			20,749
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,32	64,84	20,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			6 432,128
4	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			31,667
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,076	416,67	31,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 190,442
		2. Imbracaminte si pavaj				
		2.1. Amenajarea pavajului din beton vobropresat grosimea de 6 cm				
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta h=150 mm	m3			601,885
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	64,84	64,19
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,15	395,83	455,20
	4100126202818	Apa	m3	0,10	19,90	1,99
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	83,33	17,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	150,00	63,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			58 822,261
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100*20*8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, M200, de 10x20 cm	m			143,985
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,12	64,84	7,78
	7129020012800	Pavator	h-om	0,18	64,84	11,67
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	1 125,00	54,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,02	2,25	2,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	391,67	1,18

1	2	3	4	5	6	7
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*20*8	m	1,005	66,67	67,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	19,90	0,06
		Cheltuieli directe	Lei			44 635,368
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaje din beton h=60 mm)	m2			250,424
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	64,84	37,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	64,84	1,02
	456777	Placi din beton, pentru trotuare gr. 60 mm	m2	1,015	166,67	169,17
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	2,25	3,60
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,87	2,25	17,71
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	391,67	1,96
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	391,67	16,76
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	129,00	2,58
		Cheltuieli directe	Lei			163 151,247
		2.2. Amenajarea pavajului din beton vibropresat grosimea de 4 cm				
8	TsC02B2	Saptura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			2 470,781
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,49	450,00	2 470,78
		Cheltuieli directe	Lei			158,13
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta h=200 mm	m3			601,885
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	64,84	64,19
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,15	395,83	455,20
	4100126202818	Apa	m3	0,10	19,90	1,99
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	83,33	17,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	150,00	63,00
		Cheltuieli directe	Lei			58 822,261
10	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100*20*8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, M200, de 10x20 cm	m			143,985
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,12	64,84	7,78
	7129020012800	Pavator	h-om	0,18	64,84	11,67
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	1 125,00	54,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,02	2,25	2,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	391,67	1,18
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*20*8	m	1,005	66,67	67,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	19,90	0,06
		Cheltuieli directe	Lei			14 830,461
11	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			243,616
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	64,84	37,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	64,84	1,02
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	2,25	3,60
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,20	2,25	29,70
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr. 4 cm	m2	1,015	150,00	152,25
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	391,67	1,96
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,038	391,67	14,88
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	129,00	2,58
		Cheltuieli directe	Lei			15 494,006
		3. Soclu si scari				

1	2	3	4	5	6	7
12	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betogrund" intr-un strat, la pereti exteriori	m2			38,523
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12	64,84	7,78
	2430226101010	Grund cu cuart "Betogrund"	kg	0,415	67,25	27,91
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	56,67	2,83
		Cheltuieli directe	Lei			886,029
13	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			183,941
	7122050013400	Zidar	h-om	1,40	64,84	90,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	64,84	12,97
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,006	1 125,00	6,75
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,023	1 100,00	25,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,70	2,25	12,82
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,10	6,46	20,03
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,036	391,67	14,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,009	19,90	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,006	100,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	166,67	0,42
		Cheltuieli directe	Lei			4 230,641
14	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 30 cm pina la 30 x 60 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			347,621
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,25	64,84	145,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	64,84	12,97
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,05	132,50	139,12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,40	2,25	0,90
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,54	10,80
	24302261000001	Fuga	kg	0,33	32,50	10,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,008	19,90	0,16
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,00	5,73	22,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	166,67	3,33
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	66,67	0,80
		Cheltuieli directe	Lei			7 995,275
15	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betogrund" intr-un strat, la pardosea exterioara	m2			38,523
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12	64,84	7,78
	2430226101010	Grund cu cuart "Betogrund"	kg	0,415	67,25	27,91
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	56,67	2,83
		Cheltuieli directe	Lei			429,529
16	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			135,982
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	64,84	38,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	64,84	6,48
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	1 166,67	38,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,25	29,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	391,67	16,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	19,90	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	166,67	5,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	100,00	1,20
		Cheltuieli directe	Lei			1 516,202
17	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			36,502
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,10	64,84	6,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	64,84	1,30
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	1 166,67	12,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,15	2,25	9,67

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	391,67	5,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	19,90	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	166,67	0,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	100,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			-419,769
18	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			363,223
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,61	64,84	169,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,29	64,84	18,80
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	115,00	118,45
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	5,73	23,21
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	32,50	9,75
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,54	10,80
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	5,20	4,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	166,67	7,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	66,67	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 049,94

APROBAT:

Intocmit
SRL „Crisdam Construct”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primăria Oxentea

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.